O MÁRIO OFICIAI

-7=2E

Município de Pato Bragado
Estado do Paraná

PORTARIA N. 515, DE 14 DE OUTUBRO DE 2019.

SÚMULA: Dispõe sobre a concessão de diárias.

O Chefe do Poder Executivo do Município de Pato Bragado, no uso das
atribuições previstas no Art. 59, II e Art. 74, inciso II, alínea "g", da Lei Orgânica Municipal;

Considerando o disposto no Art. 32, § 12 da Lei n2. 1.644, de 02 de maio de
2019, e a solicitação de diárias n.2  102/2019 em anexo, RESOLVE:

Art. 12  Conceder 1,5 (uma diária e meia) ao agente político e servidor abaixo
relacionados, para viagem oficial à Curitiba — PR, no período compreendido entre os dias 14 e
15 de outubro de 2019, sendo:

Leomar Rohden, Prefeito Municipal, matrícula n.2  908-3/4 — Valor R$ 900,00
(novecentos reais);

Airton Sziychovski Cavali, Matrícula Funcional n.2  644-0/3— Valor R$ 600,00
(seiscentos reais).

Parágrafo único. A diária destina-se a suprir despesas de viagem a serviço ou

de interesse do Município de Pato Bragado - PR, com objetivo, período, origem/destino e
quantidades a seguir relacionados:

Objetivo da viagem:  Cumprir agenda pública com os seguintes compromissos:

Reunião agendada no Tribunal de Contas.

Reunião com o Secretário de Estado de Segurança Pública, para protocolar documento

solicitando reforço de policiais para a Região oeste do Estado do Paraná.

Protocolar Ofícios na Casa Civil e Deputados, para solicitar recursos visando aquisição de
academia ao ar livre e equipamentos para saúde.

Participar da solenidade de Abertura da Semana Paraná Inovador, com a participação
também do Governador do Estado.

Art. 22 Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se.

Gabinete do Prefeito do Município de Pato Bragado, Estado do Paraná, aos 14
de outubro de 2019.

Leôrmar Roh n
P efei o do Município

Visto

Visto

Av. Willy Barth, 2885- FONE/FAX: 453282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.br- CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

Município de Pato Bragado
Estado do Paraná

Para:

Secretaria de Finanças

Município de Pato Bragado - PR

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIAS N 2. 102/2019

FUNCIONÁRIO: Leomar Rohden — Matricula Funcional n.2 908-3/4
CARGO: Prefeito

LOTAÇÃO: Gabinete

N2  DE DIÁRIAS: 1,5 x R$ 600,00= R$ 900,00

FUNCIONÁRIO: Airton Sziychovski Cavali, Matrícula Funcional n.2  644-0/3
CARGO: Agente Operacional

LOTAÇÃO: Administração

N2  DE DIÁRIAS 1,5 R$ 400,00= R$ 600,00

JUSTIFICATIVA: Viagem oficial à Curitiba, para cumprir a seguinte agenda:

Reunião agendada no Tribunal de Contas.

Reunião com o Secretário de Estado de Segurança Pública, para protocolar

documento solicitando reforço de policiais para a Região oeste do Estado do
Paraná.

Protocolar Ofícios Na Casa Civil e Deputados, para solicitar recursos visando

aquisição de academia ao ar livre e equipamentos para saúde.

Participar da solenidade de Abertura da Semana Paraná Inovador, com a

participação também do Governador do Estado.

DATA: Saída dia 15/10 — Retorno dia 16/10

LOCAL:  Curitiba — PR

VEÍCULO PARA TRANSPORTE: FORD FUSION SEDAN T 2.0 - PLACA: AZS 5022

Pato Bragado — PR, m 14 de outubro de 2019.

ar Rohdyn

PrWfei4ij do Município

Av. Willy Barth, 2885- FONE/FAX: 453282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.br  - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

	00000001
	00000002